Prefeitura Municipal de Sao Pedro das Missbes
Relatorio de Gestéo Fiscal
Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

3° Quadrimestre/2016

RGF - ANEXO 3 (LRF. art. 55, inciso I, alinea"c" e art. 40, § 1°)

R$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS

Saldo do
Exercicio
Anterior

SALDO DO EXERCICIO DE 2016

Atéo 1°
Quadrimestre

Atéo 2°
Quadrimestre

Atéo 3
Quadrimestre

EXTERNAS (1)
Aval ou fianca em operacGes de crédito
Outras garantias nos Termos da LRF*
INTERNAS (I1)
Aval ou fianga em operacOes de crédito
Outras garantias nos Termos da LRF*

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDASII = (1 +11)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

13.521.585,81

11.965.795,83

11.693.530,19

11.748.192,32

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO
SENADO FEDERAL - <22%>

2.974.748,88

2.632.475,08

2.572.576,64

2.584.602,31

LIMITE DE ALERTA (inciso |11 do §1° do art. 59 da
LRF) - <19,8%>

2.677.273,99

2.369.227,57

2.315.318,98

2.326.142,08

CONTRAGARANTIASRECEBIDAS

Saldo do
Exercicio
Anterior

SAL

DO DO EXERCICIO DE

2016

Atéo 1°
Quadrimestre

Atéo2°
Quadrimestre

Atéo 3°
Quadrimestre

EXTERNAS (V)
Aval ou fianga em operacoes de crédito
Outras garantias nos Termos da LRF*
INTERNAS (V1)
Aval ou fianca em operacGes de crédito
Outras garantias nos Termos da L RF*

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII)
=(V+VI)

MEDIDAS CORRETIVAS:

FONTE:
NOTA:

L Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

ALDOIR GODOISVEZARO
Prefeito Municipal

Volmir Daniel dos Santos Chaves

Contador CRC 072371/0-2



